
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <&£> февраля 2020 года №

с.Кыра

Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода 
обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по 
образовательным программам соответствующих 

уровню и направленности

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях прав 
ребенка в Российской Федерации» № 124-ФЗ от 24.07Л998 г., Федеральным 
законом «Об образовании в Российской Федерации» 273-ФЗ от 29.12.2012 г., 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об 
утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 
одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, в другие
организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам соответствующих уровню и направленности» 
от 28.12.2015 г. № 1527, Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21.01.2019 № 30 «О внесении изменений в Порядок и условия 
осуществления перевода обучающихся из одной образовательной 
организации, осуществляющей образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования, в другие
образовательные организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующего уровню и
направленности, утвержденные приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 28.12.2015 №1527», ст.26 Устава муниципального 
района «Кыринский район», администрация муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1 .Утвердить Порядок и условия осуществления перевода обучающихся 
из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, в другие
организации, осуществляющие образовательную деятельность по
образовательным программам соответствующих уровню и направленности в 
муниципальном районе « Кыринский район» ( Приложение № 1).

2.Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
комитет образования администрации муниципального района « Кыринский 
район».



3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район».

Г лава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


